
 مسعود بهنود:
 رضا پهلوی اندازه گاو هم نمی فهمد

مســعود بهنود خبرنگار بی بی سی که سال گذشته 
نقش مؤثری در تهییج افکار عمومی برای پیوستن 
بــه کمپین وکالت به رضا پهلوی داشــت، حالا در 
فایلــی صوتی که از او افشــا شــده می گوید: رضا 

پهلوی اندازه یک گاو هم نمی فهمد.
به گزارش تســنیم، یک گروه هکری اخیرا ســراغ 
خبرنگارها و چهره های رسانه های ضدایرانی رفته و 
مکالمات آنها را افشــا می کند. در جدیدترین مورد 
صوتی از مســعود بهنود خبرنگار بی بی ســی افشا 
شده که او در اظهاراتی درباره رضا پهلوی می گوید: 
اندازه گاو هم نمی فهمد. ایــن اظهارات از آنجایی 
جالب اســت که بهنــود در جریان اتفاقات ســال 
گذشــته و کمپین موسوم به وکالت به رضا پهلوی 
نقش موثری در تهییج افکار عمومی برای پیوستن 
به این کمپین ضدایرانی داشــت. قســمت دوم از 
صوت افشا شده از مسعود بهنود خبرنگار بی بی سی 
نشان می دهد که وی در رابطه با اپوزیسیون خارج 
از کشــور می گوید ؛ ایرانیان خارج از کشور دنبال 
شــعور نرفتند، فقط دنبال کلاهبرداری اند! مسعود 
بهنــود که ظاهــرا در جمعــی از جوانان صحبت 
می کند می گوید: کشورهایی مثل آمریکا و انگلیس 
که جزو ثروتمندترین کشــورها هستند خودشان 
مثل خر در گل گیر کردند بنابراین فکر اینکه فقط 
شما در نقطه ای گیر کردید که راه حل ندارد اشتباه 
است الان هم سن و ســال های شما در ایران جزو 

خوشبخت ترین افراد هستند.

 دولت آمریکا هم می خواهد 
از شرّ مصی علی نژاد خلاص شود

دولت آمریکا از مصی علی نژاد خواســت هویتش را 
تغییر دهد و پنهان شود؛ سرنوشتِ حداقلی ای که 

در انتظار فعالان ضدایرانیست.
مصی علی نــژاد از عناصر مــزدور ضدایرانی دیروز 
رســماً اعلام کرد که دولت بایــدن رئیس جمهور 
آمریکا از او  خواســته اســت که »هویت« خود را 
تغییر دهد و پنهان شــود! احتمالاً او تصور می کرد 
این افشــاگری به سود اوست، اما واقعیت آن است 
که این گفته یکی دیگر  از ضربات پتک آسایی است 
که طی این چند روز به پیکر جریان ضدایران وارد 
می شود. این خواست دولت آمریکا از مصی علی نژاد 
بدین معناست که حتی این دولت نیز می خواهد از 
شر دردسرهایی که علی نژاد درست می کند خلاص 
شــود و او را به پارکینگ بفرستد! اگر دولت امریکا 
به مصی علی نــژاد یا موثر بودن اقدامات ضدایرانی 
ایــن حلقه ی نزدیک بــه صهیونیســتها اعتقادی 
داشــت، قاعدتــاً او را باید بیشــتر ترویج می کرد 
و هویتش را ســر دســت می گرفت، نه اینکه از او 
بخواهد حتی هویتش را هم تغییر دهد! این شــاید 
بزرگترین توهینی اســت که می شــود به یک فرد 
مزدور مدعی و متوهمــی از جنس مصی علی نژاد 
داشــت: هویتت را تغییر بده! و البته درس مهمی 
هم دارد؛ فردی که با جنایتــکاری مانند ترامپ و 
دولت آمریکا و صهیونیستها علیه ملت خود فعالیت 
کند، نهایتاً نه تنها باید ملیتش را عوض کند، بلکه 
حتــی از هویت فردی خود هم نم یتواند دفاع کند. 
علی نــژاد از فعالان ضدایرانــی و پروژه بگیرانی بود 
که ســال گذشــته در ماجرای اغتشاشات 1401 
اقدام بــه صحنه گردانی و تلاش بــرای به خیابان 
آوردنِ طرفدارانِ خیالی اش می کرد و در تجمعات 
ضدایرانی هم شرکت می کرد. اسناد دریافت پول او 
برای اقدامات ضدایرانی که به حدود چندصد هزار 
دلار می رســید چندین بار منتشــر شد و او سعی 
کــرد در دیدار بــا برخی مقامــات اروپایی و رژیم 
صهیونیستی، به خیال خودش اجماعی علیه ایران 
به راه بیندازد که آخر سر، با این رودستیِ از جانب 

آمریکا مواجه شد.

 افشای یک فایل صوتی 
از سرکرده حزب کومله

عبدالله مهتدی ســرکرده گروهــک کومله که در 
روزهای ناآرامی مدام تاکید می کرد »دنبال تجزیه 
طلبی نیستیم« حالا اما در جدیدترین صوتی که از 
او افشــا شده  توضیح می دهد که جریان ضدایرانی 
چطــور قصد نابــودی ایــران با اتحــاد گروه های 

تجزیه طلب را داشته اند. 
بخشــی از این صوت که بنظر در جلســات داخلی 
احزاب تجزیه طلب است به توضیح اختلافات سران 
پیمان موسوم به همبستگی می گذرد؛ از اینکه رضا 
پهلوی از بی احترامی مصی علی نژاد ناراحت شده و 
گفته 'دیگر نمی آیم' اما بخش قابل تأمل در جایی 
است که مهتدی توضیح می دهد 'اگر یک هفته صبر 
می کردند' کار تمام بود و دلیل موفقیت آمیز نبودن 
این پروژه ناکافی بودن 'تجربه سیاســی' آنان بوده 
است. عبدالله مهتدی که قصد داشت با سوءاستفاده 
از التهابات سال گذشته پروژه تجزیه ایران را پیش 
ببرد نه تنها در راســتای این هدف موفقیتی کسب 
نکرده بلکه بارها شاهد تجزیه ائتلاف های ضدایرانی 
بوده که در آن حضور داشته در ادامه این جلسه به 
فردی نام کاک حمید توضیح می دهد که 'ســران 
حزب رادیکال عرب و بلوچ' نزد او آمده و خواسته اند 
در آن منشــور 'جایی هم برای آنان باز کند. ئیس 
کومله در ادامه 'به شرفش' قسم می خورد که چطور 
قصد داشته بزرگترین ائتلاف ضد ایرانی را دور خود 
جمــع کند اما اعتراف هم می کنــد که 'بزرگترین 
فرصت تاریخی را از دســت' داده اند. سرکرده این 
گروهک تروریســتی از اینکه 'همه تلاش' خود را 
کرده راضی اســت اما می گوید: 'جمهوری اسلامی 
از مخالفانش عاقل تر و دوراندیش تر بود' که توانست 

ائتلاف ضدایرانی را نابود کند.

اخبار
در حالـی کـه همـه رسـانه های معانـد در چند روز گذشـته 
تـلاش کردنـد تا در کشـور آشـوب و اغتشـاش ایجـاد کنند 
اما تیرشـان به سـنگ خورد و شکسـت سـنگینی را متحمل 

شدند.
همـه امکانات دشـمن بـرای فتنه ای دیگر در کشـور به بهانه 
سـالگرد درگذشـت مهسـا امینـی بسـیج شـد تـا بتوانـد بار 
دیگر کشـور را نا امن کند و آشـوب و اغتشـاش بچا کند اما 

بـا ایـن وجود آنهـا به این هـدف دسـت نیافتند.
شـبکه های ماهـوراه  ای فارسـی زبـان همچـون بی بی سـی، 
اینترنشـنال،  مـن و تـو، وی او ای و دیگر شـبکه های ماهواره 
با همراهی شـبکه های فضـای مجازی با بمباران رسـانه ای و 
بهـره گیـری از عوامـل و نیروهای نفوذی خـود تلاش کردند 
تـا شـاید بتوانند هـواداران خـود را به خیابان ها بکشـانند اما 

مـردم خواهان آرامش و امنیت هسـتند.
سـال گذشـته در یـک اقـدام برنامـه ریـزی شـده کشـور 6 
مـاه در آشـوب و فتنـه بـود و همـه فعالیت هـای اقتصـادی، 
اجتماعـی و فرهنگـی کشـور بـه تعطیلـی کشـیده شـد، در 
فضـای بین الملـل نیـز هجمه هـای گسـترده ای علیـه ایران 
شـکل گرفـت و برخـی کشـورهای اروپایـی و غربـی علیـه 
ایـران موضـع گیـری کردنـد و حتـی افـراد سرشـناس خود 
از جملـه هنرپیشـه ها را وادار بـه موضـع گیـری علیـه ایران 
نمودنـد در حالی کـه فجایع و جنایات زیادی در کشـورهای 
غربـی و اروپایـی اتفـاق می  افتد که در دنیـا مطرح و پیگیری 
نمی شـود نمونه آن جورج فلیود سـیاه پوسـت آمریکایی بود 
کـه زیـر زانـوی پلیس آمریـکا مقابل چشـم رهگـذران جان 
باخـت اما هیچگاه برای این جنایت پرونده ای تشـکیل نشـد 

و جهـان نسـبت بـه آن بی تفـاوت بود.
چرایـی آن بهـره بـردن از رسـانه هایی اسـت کـه در اختیـار 
کـه  جنایاتـی  نمی دهـد  اجـازه  و  اسـت  غـرب  و  آمریـکا 
حاکمیت هـای کشـورهای غربـی علیـه مـردم خـود مرتکب 
می شـوند در افـکار عمومـی جهـان بازتـاب داشـته باشـد.

اکثریـت مـردم ایـران خواهـان امنیـت و آرامـش در جامعـه 
هسـتند و در وطل یکسـال گذشـته نیز این خواسـته خود را 

مطـرح کـرده و پیگیـری نموده اند.
مـردم به خوبـی می دانند که بـا وجود ناامنی هایـی از جنس 
شـهریور سـال گذشـته،  نمی توانند بـه امـورات زندگی خود 

بپردازنـد و کسـب و کار آنهـا تحـت تأثیـر ناامنی هـا قـرار 
خواهـد گرفت.

در چند روز گذشـته که حجم گسـترده ای از تبلیغات منفی 
و فراخـوان بـرای حضـور در خیابان هـا از سـوی دشـمنان 
پیگیـری می شـد، میلیون هـا تـن از مـردم کشـورمان بـه 
مشـهد رفتنـد تـا بـارگاه و مـزار علـی بن موسـی الرضـا)ع( 
را در سـالروز شـهادت ایشـان زیـارت کننـد و برخـی هم به 
دیگر شـهرهای کشـور مسـافرت کردنـد و عمـلا بی توجهی 
 کامـل بـه آنچـه در رسـانه های معانـد پیگیـری می شـد، 

شکل گرفت.
رسـانه های فارسـی زبـان معانـد حتی با انتشـار اخبـار دروغ 
سـعی در تحریـک افـکار عمومی داشـتند بـا این وجـود باز 

هم نتوانسـتند کاری انجـام دهند.
چند روز اسـت که رسـانه های بیگانـه و معاند، با اسـتفاده از 
تمـام امکانـات و با تبلیغات گسـترده رسـانه ای، مردم سـقز 
زادگاه مهسـا امینی و اسـتان کردستان را به اعتصاب، تجمع 
 و اغتشـاش دعـوت می کننـد کـه بـا واکنـش سـرد مـردم 

روبرو شد.

کردستان و سقز در آرامش
در حالـی که طبق فراخوان رسـانه های معانـد و ضد انقلاب، 
قـرار بـود مـردم شـنبه ۲۵ اردیبهشـت سـاعت ۹ در میدان 
زنـدان این شـهر تجمـع کرده و از آنجا به سـمت آرامسـتان 
آیچـی بـرای برگـزاری سـالگرد فـوت مهسـا امینـی حرکت 
کننـد ایـن فراخـوان با هوشـیاری مـردم و حضـور نیروهای 

امنیتـی و انتظامی، نـاکام ماند.
برخـی از شـهروندان سـقزی به واسـطه تعطیلـی ادارات، در 
پارک هـا و فضاهای سـبز حضور داشـتند و برخـی نیز حتی 

مشـغول بـه انجـام بازی های محلـی بودند.
شـایعه دسـتگیری امجـد امینی پدر مهسـا امینی از سـوی 
نیروهـای امنیتـی نیـز کـه در رسـانه های معانـد و فضـای 
مجـازی هـر از گاهـی بازنشـر می شـد از سـوی مقامـات 
اسـتان تکذیب شـد. حتی برخی از هموطنان که به اسـتان 
کردسـتان و سـقز سـفر کـرده بودنـد در سـطح شـهر دیده 
می شـدند کـه در پارک هـا چادر زده و سـاکن شـده اند یا در 

حـال خریـد از مغازه هـا هسـتند.

خنثی سازی حمله تروریستی در سقز
همزمـان بـا سـالگرد آغـاز اغتشاشـات در ایـران، عناصر یک 
تیـم وابسـته بـه گروهـک هـای تروریسـتی کـه از اقلیـم 
کردسـتان عراق وارد کشـور شـده و قصد داشـتند به سـمت 
تجمـع احتمالی در سـقز تیراندازی کنند، بازداشـت شـدند.

از ایـن تیـم 4 نفـره ۳ اسـلحه کلاش، کلت، سـلاح شـکاری 
سـاچمه زنی، ۲ دسـت لبـاس نیروهـای نظامـی و تعـدادی 

اسـلحه سـرد بـه  دسـت آمده اسـت.
همـراه داشـتن لبـاس نیروهـای نظامـی ایران نشـان  دهندۀ 
سـناریوی شـلیک بـه تجمـع  کننـدگان و انتسـاب عمـل 
اسـت.  کشـور  امنیـت  و  نظـم  حافظـان  بـه  جنایتکارانـه 
دارد. ادامـه  بازداشـت  شـده  تروریسـت های  از  تحقیقـات 

در چنـد روز گذشـته چندیـن گـروه تروریسـتی مسـلج از 
سـوی نیورهـای اطلاعاتـی و امنیـت کشـور شناسـایی و 
دسـتگیر شـدند. پـروژه اعتصـاب کـه از سـوی رسـانه های 
معانـد بـا گسـتردگی هـر چـه تمامتـر پیگیـری می شـد با 
شکسـت روبـرو شـد و همـه کشـور در روزهـای تعطیل هم 

بود. فعـال 
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گزارش
پروژه اغتشاش و اعتصاب ناکام ماند

پی در پی شکست!

رئیس جمهور در جریان بازدید سرزده از مرکز شبانه روزی مبارزه با مفاسد گفت: 
فسادستیزی پیمان نانوشته میان دولت سیزدهم و مردم است، لذا اولین کسانی 

که باید در زمینه مبارزه با فساد، پیشرو و پیش قدم باشند، دولتمردان هستند.
ســید ابراهیم رئیسی دیروز و در سالروز شــهادت حضرت امام رضا)ع( با حضور 
ســرزده در مرکز شبانه  روزی مبارزه با فســاد نهاد ریاست جمهوری، از سامانه 
۲777 این مرکز بازدید کرد و در جریان نحوه اخذ و پیگیری گزارشــات مردمی 

در زمینه مبارزه فساد قرار گرفت.
رئیس جمهور طی سخنانی در جمع مدیران و کارشناسان این مرکز، حساسیت 
افکار عمومی در جامعه اسلامی نسبت به وقوع کمترین فساد و مطالبه گری برای 
رفع آن را کاملا درســت و بجا دانســت و با بیان اینکه مبارزه با فساد از اهداف 
محوری و اصلی دولت مردمی ســیزدهم اســت، اظهار کرد: فسادستیزی پیمان 
نانوشته میان این دولت و مردم است، لذا اولین کسانی که باید در زمینه مبارزه 

با فساد، پیشرو و پیش قدم باشند، دولتمردان هستند.
وی بــا تاکید بر ضرورت و اهمیت پرهیز از عادی انگاری فســاد در هر ســطح و 
مقــداری، اولین گام در ایجــاد امیدواری میان مردم در زمینه مبارزه با فســاد 
را داشــتن گوش شنوا برای شنیدن گزارشــات مردمی از سوی دولت دانست و 

تصریح کرد: اصلاح امور و ایجاد تحول، در گرو ســلامت نظام اداری کشور است 
و اگر نظام اداری ما عاری از فســاد نباشد، اصلاح امور مردم نیز با اختلال مواجه 

خواهد شد.
وی در ادامه در تشــریح اهداف راه اندازی مرکز شــبانه روزی مبارزه با فساد در 
دولت مردمی، افزود: در گذشــته، بعضا در مبارزه با فســاد خط قرمزهایی وجود 
داشــت و بعضی مسئولین می گفتند فلان شــخص خط قرمز ما است و نباید به 

آن نزدیک شوید.
رئیسی اضافه کرد: شما دیدید که ما در قوه قضائیه این خط قرمزها را بهم زدیم 
و گفتیم خط قرمز ما منافع ملی اســت و با مفســد ولو در اندرونی افراد دارای 
مســئولیت و نفوذ باید برخورد شود و برخورد شد. در دولت هم مقرر کردیم اولا 

سرچشمه فســاد کور شود، ثانیا اگر هم تخلف یا فسادی رخ داد، خود دولت در 
برخورد، پیشرو و پیش قدم باشد.

رئیس جمهور با اشــاره بــه اینکه در معاونت مبارزه با مفاســد اقتصادی وزارت 
اطلاعات در این دو ســال، موارد مهمی کشف و برخورد و عوامل آن به دستگاه 
قضایی معرفی شــده اند، اظهار کرد: در دولت مردمی برای رویکردهای اصلی از 
جمله مبارزه با فساد، سازوکار مشارکت مردم دیده شده است و کار شما در این 

مرکز در واقع جلوه ای از مردمی سازی مبارزه با فساد است.
رئیسی در ادامه یکی از شروط اصلی خود در انتخاب اعضای دولت اعم از وزرا و 
اســتانداران را برخورداری آن ها از روحیه فسادستیزی دانست و گفت: قطعا اگر 
کسی روحیه فسادستیزی نداشته باشد و نسبت به وقوع فساد بی تفاوت باشد، در 

همکاری او با دولت تجدیدنظر صورت خواهد گرفت.
رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت مبارزه با فساد در هر سطحی، پیگیری مجدانه 
گزارشــات را در موفقیت مبارزه با فســاد مهم و ضروری دانســت و گفت: اعلام 
مصادیق فساد در جامعه بدون برخورد یا بیان نتایج پیگیری، از اشکالات اساسی 
و آســیب های امر مبارزه با فســاد اســت و موجب نا امیدی و بی اعتمادی مردم 

خواهد شد.

رئیسی در مرکز شبانه روزی مبارزه با مفاسد:

 فسادستیزی پیمان نانوشته 
میان دولت سیزدهم و مردم است

هشدار وزیر دفاع به آمریکا درباره پیامد 
تخلیه نفت سرقت شده ایران

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح در واکنش به تخلیه نفت سرقت شده 
ایران در آمریکا هشدار داد که امکان مقابله به مثل وسیع تر با آمریکا وجود دارد.
امیر محمدرضا آشــتیانی در واکنش به ســرقت نفت ایران و تخلیه آن توســط 

آمریکا، اظهار کرد: این اقدام یک دزدی توسط آمریکا است که به هیچ وجه این 
مســاله در دنیا پذیرفته شده نیست. اگر اتفاق این چنینی بیفتد ما حتماً مقابله 
خواهیم کرد و می توانیم حتی اقدام خیلی وسیع تری کنیم، ولی فعلًا اقدام خود 

را به بحث هایی که دنبال می کنیم، محدود کرده ایم.
وزیــر دفاع با بیان اینکــه انتظار داریم آمریکایی ها از این اقدامات خود دســت 
برداشــته و بیشتر از این خودشان را گرفتار نکنند، افزود: ما جایی استقرار داریم 
که راهبردی و بسیار مهم اســت. خطوط انتقال انرژی از این منطقه می گذرد و 

تســلط بر این خطوط هم با ماست بنابراین اگر بخواهیم میزان مقابله به مثل با 
آمریکا را وسیع تر انجام دهیم، امکانش برای ما وجود دارد.

وزارت دادگستری آمریکا روز 17 شهریور و پس از 1۹ ماه تأیید کرد که نفتکش 
حامل نفت ایران با نام »ســوئز راجان« را توقیف کرده بود. نیویورک تایمز اخیراً 
در گزارشــی نوشــت که واشنگتن پس از آنکه شــرکت های آمریکایی حاضر به 
تخلیه محموله نفتی توقیف شــده ایران نشــدند، تحت فشارهای کنگره به این 

بهانه که ایران در حال قاچاق این نفت به چین بوده است، آن را تخلیه کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی،  گفت: متاسفانه اجازه نمی 
دهیم مردم با ظرفیتشان پای کار بیایند تا بتوانیم مسائل 
را حل کنیم، لذا با انبوهی از مشــکلات مواجه می شویم و 
حتی در این شرایط نیز بر حل یک مسئله مشخص تمرکز 
نمی کنیم، زیرا به دنبال حل مشــکلات به روش مســئله 

محوری نیستیم.
  محمــد باقــر قالیباف رئیس مجلس شــورای اســلامی 
)جمعه ۲4 شهریورماه( در نشســت هم اندیشی نخبگانی 
چالش های فرهنگی، اجتماعی و گسست بین نسلی که با 
حضور اساتید دانشگاه و اعضای اندیشکده های حکمرانی 
اســتان های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی در دانشگاه 
فردوســی مشــهد برگزار شــد، با بیان اینکه واقعیت این 
اســت که امروز کارنامه ما در برخی مســائل نظیر مسائل 
اقتصادی و معیشــتی قابل دفاع نیست، گفت: باید ببینیم 
ریشــه این ناکارآمدی در کجاست و چگونه باید آن را حل 
کنیم و شــناخت این موضوع و تشــخیص این مســئله و 
حل ناکارامدی جز از نهاد علم بر نمی آید؛ لذا لازم اســت 

نخبگان و دانشگاه های ما به میدان بیایند.
قالیبــاف با  انتقــاد از این که گاهی دیده می شــود که 
دانشــگاه ها در بطن موضوعات و مســائل اساسی کشور 
نیســتند، گفت: البته در جاهایــی اقدامات بزرگی هم در 
دانشــگاه ها انجام شــده و ارتباطاتی هــم میان صنعت و 
دانشــگاه برقرار شده، اما متاســفانه این ارتباط به صورت 
ساختاری نبوده است. رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور 
شد: ما مدیران سیاسی کشور هم باید این را متوجه شویم 
کــه وقتی حــرف از حکمرانی می زنیم، ایــن حکم از دو 
بخش شــکل گرفته که شامل تشــخیص علمی و تصمیم 
سیاســی اســت که این دو با هم نیاز است. اگر ملاحظات 
ما در تصمیم گیری ها مبتنی بر دو اصل تشــخیص علمی 

و تصمیم سیاســی به صورت توأمان باشد، می توانیم گام 
های جدی به جلو برداریم.  

وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به اهمیت 
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی گفت: مرکز 
پژوهش ها یکی از بهتریــن مراکز دارای اطلاعات و آمار، 
دسترسی های خوب و نیروهای جوان خلاقی است که نگاه 

سیاسی، چندان بر آن سایه نیانداخته است.
قالیباف در ادامه با تاکید بر اینکه باید گام های جدی برای 
مردمی سازی برداشته شود، افزود: همه نخبگان کشور باید 
برای مردمی سازی کمک کنند و در این زمینه راهبری ما 
باید مبتنی بر تشــخیص علمی باشد. وی تاکید کرد: باید 
همه دست به دست هم دهیم تا مردمی سازی اتفاق بیفتد 
و پیش بــرود و در این بین صاحبان قلم و اندیشــه پیش 

قراولان آن هستند که باید این موضوع را دنبال کنند .
رئیس مجلس شــورای اسلامی همچنین با تاکید بر اینکه 
در کشــور با انبوهی از مشــکلات مواجهیــم، اما در دید 
مســئولان مســئله نداریم، گفت: علت حل نشدن مسائل 
و چالش ها هم این اســت که مــا می خواهیم فقط همان 
مشکلی که با آن مواجه شده ایم را حل کنیم درحالی که 
باید ابتدا مشکل را به مسئله تبدیل کنیم تا سپس با حل 

مسائل، مشکلات نیز در بخش های مختلف حل شوند.
قالیباف تصریح کرد: ناترازی موضوع بزرگی در کشور است 

که در بخش هایی همچــون بانکداری، انرژی و آب وجود 
دارد که باید این ناترازی ها را حل کنیم. البته حتما وقتی 
می توانیم ناترازی را حل کنیم که ما به عنوان دولتمردان 
و نخبگان اولین تصمیم ما این باشد که انتفاع اصلی را باید 

مردم ببرند نه دولت ها. 
رئیس مجلس شورای اســلامی در ادامه با اشاره به اینکه 
یکی از مســائل جــدی که در حکمرانی کشــور باید حل 
شــود این است که تقســیم کار ملی و محلی انجام شده 
و امور تصدی گری از امور تولی گری جدا شــود، تصریح 
کرد: متاســفانه اجازه نمی دهیم مردم با ظرفیتشان پای 
کار بیایند تا بتوانیم مســائل را حل کنیــم، لذا با انبوهی 
از مشــکلات مواجه می شویم و حتی در این شرایط نیز بر 
حل یک مســئله مشخص تمرکز نمی کنیم، زیرا به دنبال 

حل مشکلات به روش مسئله محوری نیستیم.
وی افــزود: یک مدیر هم باید مســئله و هم راه حل آن را 
تشخیص دهد تا از گرداب حل ظاهری مشکلات رها شود؛ 
درحالــی که گاهی اوقات مشــکلاتی را حل می کنیم، اما 
بــه این فکر نمی کنیم که این تصمیم دو ماه یا دو ســال 
یا ۵ ســال بعد، مشکلات دیگر ســر راه ما می گذارد. در 
ابتدای این نشســت نیز رئیس مرکز پژوهش های مجلس 
در ســخنانی با اشــاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب بر 
تحــول آفرینی در کشــور، گفت: پیچیــده ترین علوم در 

دنیــا علوم مرتبط با حکمرانی اســت و ما نیاز به ابزارهای 
حکمرانی ایرانی اسلامی داریم. بابک نگاهداری ادامه داد: 
در دوره جدید، مردمی ســازی فعالیــت ها در مجلس را 

پیگیری کرده ایم.
در این نشســت همچنین دکتر افخمی مدیر اندیشــکده 
حکمرانی اســتان خراســان رضوی، دکتــر فرخی رئیس 
اندیشکده استان خراســان جنوبی و دکتر رستمی رئیس 
اندیشکده حکمرانی استان خراسان شمالی به ارائه گزارش 

عملکرد این اندیشکده ها پرداختند.
همچنین دکتر حسین زمانی مسئول میز خانواده و سبک 
زندگی ایرانی اسلامی، دکتر محمد رضا قائمی نیک مسئول 
میز تخصصی زیارت، پیشــران فرهنگی اجتماعی کشــور، 
حجت الاســلام دکتر علی نعمتی مســئول میز تخصصی 
نقش نظام تعلیم و تربیت در ارتقای اخلاق اجتماعی، دکتر 
هادی عرفان مســئول میز نقش رســانه و هنر در کاهش 
آســیب های اجتماعی، دکتر مهدی کرمانی مســئول میز 
تخصصی هویت ملی مذهبی و راهکارهای ارتقای آن، دکتر 
وحیده فخار نوغانی مســئول میز تخصصی نقش زنان در 
توسعه اجتماعی، فرصت آفرینی و تهدیدزدایی، دکتر هادی 
اعظمی مسئول میز تخصصی مهاجرت معکوس و نقش آن 
در قدرت ملی و محلی و نیز دکتر علیرضا دیانی نژاد مسئول 
میز تخصصی مشارکت سیاسی و راهکارهای ارتقای آن به 
ارائه گزارشــی از مسائل مطرح شده در این میزها با حضور 
صاحب نظران دانشــگاهی پرداختند و پیشنهادات خود را 

برای حل مسائل در این حوزه ها ارائه دادند.
دکتر ضابط رئیس دانشگاه فردوسی مشهد هم در ابتدای 
نشســت حضور رئیس مجلس شــورای اســلامی در این 
دانشگاه را خیرمقدم گفت و بر لزوم جهاد نخبگان و جدی 

گرفتن آن تاکید کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

 باید با مردمی سازی اجازه دهیم 
ظرفیت های مردمی پای کار بیاید


